
 

Tudalen 1 

 
 

 

Mark James  LLM, DPA, DCA 
Prif Weithredwr, 
Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP 

 
 

 
 

DYDD MAWRTH, 5 EBRILL 2016 
 
 
AT:  HOLL AELODAU’R PWYLLGOR SAFONAU 

 

 

 

 

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD O’R 

PWYLLGOR SAFONAU A GYNHELIR YN SIAMBR, 3 HEOL SPILMAN, 

CAERFYRDDIN AM 10.00 AM. AR DYDD LLUN, 11EG EBRILL, 2016 ER 

MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD 

YNGHLWM 

 

 

 

 

 

Mark James 

PRIF WEITHREDWR 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 

Swyddog Democrataidd: Kevin Thomas 

Ffôn (llinell uniongyrchol): (01267 224027 

Ffacs: (01267) 224911 

E-bost: KJThomas@sirgar.gov.uk 

Cyf: AD016-001 
 
 
 

 

Pecyn Dogfennau



 

Tudalen 2 

 

 

PWYLLGOR SAFONAU 

 

AELODAETH:  9 AELOD 

 

Aelodau Annibynnol (5)  

  

1. Mrs. Mary Dodd  

2. Mr. Christopher A. Downward Cadeirydd y Pwyllgor 

3. Mr. M. Andre Morgan Is-Gadeirydd y Pwyllgor 

4. Mr. Alun Williams  

5. Lle Gwag  

 

Aelod Pwyllgor Cymunedol (1) 

1. Y Cynghorydd Jeanette Gilasbey 

 

Aelodau Etholedig y Cyngor Sir (3) 

1. Y Cynghorydd Susan M.  Allen 

2. Y Cynghorydd B.A. Louvain Roberts 

3. Y Cynghorydd Gareth B. Thomas 

 

  



 

Tudalen 3 

 

 

 

 

 

A G E N D A   
 

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB   

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.   

3. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y 
PWYLLGOR A GYNHALIWYD AR YR 11EG MAWRTH 2016  

5 - 12 

4. CAIS AM OLLYNGIAD GAN Y CYNGHORYDD S DAVIES  13 - 24 

5. CYMERADWYO NEWIDIADAU I GÔD YMDDYGIAD YR AELODAU  25 - 40 

6. RHEOLIADAU LLYWODRAETH LEOL (PWYLLGORAU 
SAFONAU, YMCHWILIADAU, GOLLYNGIADAU AC ATGYFEIRIO) 
(CYMRU) (DIWYGIO) 2016  

41 - 44 

7. UNRHYW FATER ARALL Y DYLID, YM MARN Y CADEIRYDD, EI 
YSTYRIED YN FATER BRYS OHERWYDD AMGYLCHIADAU 
ARBENNIG YN UNOL AG ADRAN 100B(4)(B) O DDEDDF 
LLYWODRAETH LEOL 1972  

 

 
 
 

 

 

 



Mae’r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 
 

 
 

STANDARDS COMMITTEE 

 

Fri
[...]
pensation Application Form 
be approved. 
 

12. CODE OF CONDUCT TRAINING FOR TOWN AND COMMUNITY 
COUNCILLORS 
 
The Committee was reminded that for several years it had arranged training 
sessions on the Member’s Code of Conduct for Town and Community Councillors. 
In accordance with that practice, it gave consideration to the proposed 
presentation for the 2016 sessions, incorporating feedback from the 2015 events, 
with the main changes being:- 
 

1. The deletion of the specific section on ‘Equality & Respect’ and the ‘Calver Case’, 
2. The re-writing of the section on Personal Interests so that as opposed to 

continuing with a ‘lecture style’ approach it was intended to work through  case 
studies with the assistance of an easy use guide, 

3. The inclusion of a separate Q & A session at the end. 

 
The Committee was advised that with regard to the 2016 training sessions, it was 
proposed they be held in County Hall, Carmarthen during June, and that no limit 
would be placed on the number of delegates that could attend from each authority. 
 
UNANIMOUSLY RESOLVED that the presentation for the 2016 Members 
Code of Conduct Training Sessions for Town and Community Councillors be 
approved.  
 

13. LOCAL GOVERNMENT (WALES) BILL 
 
The Committee received for information a report on The Draft Local Government 
(Wales) Bill, published on the 24th November. It was noted that whilst media 
attention had focussed on the Bill’s proposals to reduce the number of County and 
Borough Council’s it also contained other provisions relevant to the work of 
Standards Committee, as detailed within the report. 
 
UNANIMOUSLY RESOLVED that the report be received. 
 
 
________________________    __________________ 
CHAIR       DATE 
 

Tudalen 12



  

Y PWYLLGOR SAFONAU 

11EG EBRILL 2016 
 

CAIS AM OLLYNGIAD GAN Y CYNGHORYDD S DAVIES 

Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 

Ystyried y cais a phenderfynu arno 

 

Y rhesymau:  
Mae'r testun dan sylw yn y
[...]
may specify. 

  

Tudalen 21



CYNGOR SIR CAERFYRDDIN  

  

PWYLLGOR SAFONAU 

 
CAIS am ganiatáu gollyngiad yn unol ag Adran 2(i) o Reoliadau 
Pwyllgorau Safonau (Caniatáu Gollyngiadau) (Cymru) 2001 
 

Gofynnir i Bwyllgor Safonau Cyngor Sir Caerfyrddin ganiatáu Gollyngiad 
i’r Aelod(au) a restrir isod i gwmpasu’r buddiant / buddiannau a 
ddatganwyd yn Adran 2 isod. Mae fy / ein rhesymau dros gyflwyno cais 
am hynny wedi eu nodi yn Adran 4 

 

ADRAN 1 Enw(au)’r 
Aelod(au) 

Enw awdurdod yr aelod(au) 

 
 

 

  

ADRAN 2 Y mater sydd i’w drafod y mae’r aelod yn gofyn am 
ollyngiad yn ei gylch  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyddiad y cyfarfod pryd y 
trafodir y mater: 

 

  

ADRAN 3 Y buddiant y mae’n rhaid i’r aelod 
ei ddatgelu, a beth yw’r berthynas 
rhwng y buddiant hwnnw a’r mater 
sydd i’w drafod 

 
 
 
 
 

 
 
  

Tudalen 22



ADRAN 4 Y meini prawf dros ofyn am ollyngiad 
 

~   Byddai’n effeithio ar 50% o’r aelodau  

~   Byddai’n effeithio ar y cydbwysedd gwleidyddol (bwrdeistrefi sirol 
 yn unig) 

 

~   Ni fyddai’n amharu ar hyder y cyhoedd  

~   Byddai’r buddiant yn gyffredin i’r cyhoedd yn gyffredinol  

~   Byddai modd cyfiawnhau hynny ar sail sgiliau arbenigol  

~   Byddai’n fater i bwyllgor craffu, ac ni fyddai’n ymwneud â 
 buddiant ariannol 

 

~   Byddai a wnelo’r mater â chorff gwirfoddol, ac ni fyddai’n 
 ymwneud â buddiant ariannol 

 

~   Byddai er budd y trigolion  

 
(gweler yr atodiad i gael rhagor o fanylion) 

  

ADRAN 5 Y rhesymau dros gyflwyno fy / ein cais (defnyddier 
dalen arall lle bo angen) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
LLOFNODWYD:      (Aelod o Gyngor Sir 
Caerfyrddin)  
 
 

DYDDIAD: ……………………………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 

Tudalen 23



ATODIAD 
 
Pennir yn Rheoliadau Pwyllgorau Safonau (Caniatáu Gollyngiadau) (Cymru) 2001 
y caiff pwyllgor safonau awdurdod perthnasol ganiatáu gollyngiadau dan Adran 
81 (4) o Ddeddf Llywodraeth Leol 2000 yn yr achosion canlynol:- 
 
a.   os oes gan ddim llai na hanner aelodau'r awdurdod perthnasol neu hanner 

aelodau un o bwyllgorau'r awdurdod (yn ôl fel y digwydd) y mae'r busnes i 
gael ei ystyried ganddo fuddiant sy'n berthnasol i'r busnes hwnnw 

 
b. os oes gan ddim llai na hanner aelodau gweithrediaeth arweinydd a 

chabinet yr awdurdod perthnasol y mae'r busnes i gael ei ystyried ganddo 
fuddiant sy'n berthnasol i'r busnes hwnnw a bod naill ai paragraff (ch) neu 
baragraff (d) hefyd yn gymwys; 

 
c. yn achos cyngor sir neu gyngor bwrdeistref sirol, os byddai anallu aelod i 

gymryd rhan yn tarfu ar gydbwysedd gwleidyddol yr awdurdod perthnasol 
neu'r pwyllgor o'r awdurdod y mae'r busnes i'w ystyried ganddo i'r fath 
raddau nes y byddai'r canlyniad yn debygol o gael ei effeithio; 

 
ch. os yw natur buddiant yr aelod yn gyfryw fel na fyddai cyfranogiad yr aelod 

yn y busnes y mae'r buddiant yn berthnasol iddo yn niweidio hyder y 
cyhoedd yn y modd y mae busnes yr awdurdod perthnasol yn cael ei gynnal; 

 
d. os yw'r buddiant yn gyffredin i'r aelod ac i gyfran arwyddocaol o'r cyhoedd; 
 
dd. os oes cyfiawnhad i'r aelod gymryd rhan yn y busnes y mae'r buddiant yn 

berthnasol iddo oherwydd rôl neu arbenigedd penodol yr aelod; 
 
e. os yw'r busnes y mae'r buddiant yn berthnasol iddo i'w ystyried gan 

bwyllgor trosolygu a chraffu i'r awdurdod perthnasol ac nad yw buddiant yr 
aelod yn fuddiant ariannol; 

 
f. os yw'r busnes sydd i'w ystyried yn berthnasol i arian neu eiddo corff 

gwirfoddol y mae'r aelod yn aelod o'i bwyllgor neu ei fwrdd rheoli heblaw fel 
cynrychiolydd yr awdurdod perthnasol ac nad oes gan yr aelod unrhyw 
fuddiant arall yn y busnes hwnnw ar yr amod na fydd unrhyw ollyngiad yn 
ymestyn i gymryd rhan mewn unrhyw bleidlais mewn perthynas â'r busnes 
hwnnw; neu  

 
ff. os yw'n ymddangos i'r pwyllgor ei bod o les i drigolion ardal yr awdurdod 

perthnasol i'r anallu gael ei godi, ar yr amod bod hysbysiad ysgrifenedig bod 
y gollyngiad yn cael ei ganiatáu yn cael ei roi i Gynulliad Cenedlaethol 
Cymru o few
[...]
YLLGOR SAFONAU 

11EG EBRILL 2016  

RHEOLIADAU LLYWODRAETH LEOL (PWYLLGORAU SAFONAU, 
YMCHWILIADAU, GOLLYNGIADAU AC ATGYFEIRIO) (CYMRU) 

(DIWYGIO) 2016  

Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 

Nodi'r newidiadau 

 

Y Rhesymau:  
Mae cynnwys yr adroddiad hwn yn rhan o faes gorchwyl y Pwyllgor. 

 
Argymhellion / Sylwadau'r Pwyllgor Craffu: 

Amherthnasol 

 

Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad   NAC OES  

Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  NAC OES  

 

YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:- Y 
Cynghorydd E Dole (Arweinydd) 

Y Gyfarwyddiaeth 

Y Prif Weithredwr 

Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 

Linda Rees-Jones 

Awdur yr Adroddiad: 

Robert Edgecombe 

 

 

Swyddi: 

Pennaeth Gweinyddiaeth a'r 
Gyfraith 

 

Rheolwr Dros Dro y 
Gwasanaethau Cyfreithiol 

 

 

 

Rhifau Ffôn: 

01267 224018 

Cyfeiriadau e-bost: 

RJEdgeco@sirgar.gov.uk. 

Eitem Rhif  6

Tudalen 41



  

EXECUTIVE SUMMARY 

STANDARDS COMMITTEE 
11

TH
 APRIL 2016 

 

 

THE LOCAL GOVERNMENT (STANDARDS COMMITTEES, 
INVESTIGATIONS, DISPENDATIONS and REFERRAL) (WALES) 

(AMENDMENT) REGULATIONS 2016 

 
The above regulations came into force on the 1st April 2016 and amend the following 
legislation; 
 

• The Standards Committees (Wales) Regulations 2001 

• The Local Government Investigations (Functions of Monitoring Officers and Standards 
Committee) (Wales) Regulations 2001 

• Local Authorities (Grant of Dispensations) (Wales) Regulations 2001 
 
The effect of these amendments is to; 
 

1. To allow two or more authorities to establish a joint standards committee 
2. To enable the Council to extend the term of office of county council and community 

council members of Standards Committee until the next ordinary election in 2017. 
3. To remove the current limit on the duration of a county council or community council 

member of the committee of 4 years. 
4. To enable the committee to delay publication of agendas and other information
[...]


Not applicable 

Section 100D Local Government Act, 1972 – Access to Information 

List of Background Papers used in the preparation of this report: 

THESE ARE DETAILED BELOW      

Title of Document File Ref No Locations that the papers are available for public inspection  

Legal file 
 

DPSC-142 Legal Services, County Hall 
 

 

 

Tudalen 43



Tudalen 44

Mae’r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR A GYNHALIWYD AR YR 11EG MAWRTH 2016
	4 CAIS AM OLLYNGIAD GAN Y CYNGHORYDD S DAVIES
	Adroddiad

	5 CYMERADWYO NEWIDIADAU I GÔD YMDDYGIAD YR AELODAU
	Adroddiad

	6 RHEOLIADAU LLYWODRAETH LEOL (PWYLLGORAU SAFONAU, YMCHWILIADAU, GOLLYNGIADAU AC ATGYFEIRIO) (CYMRU) (DIWYGIO) 2016



Minutes of the meeting

PWYLLGOR SAFONAU

Dydd Llun, 11 Ebrill 2016

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd

Y Cynghorwyr:

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
R. Edgecombe, Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol
K. Thomas, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Siambr, 3 Heol Spilman, Caerfyrddin - 10.00 - 10.35 am

1.

YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan M. Dodd, y Cynghorydd
Cymuned J. Gilasbey a’r Cynghorwyr Sir S.M. Allen a B.A.L. Roberts

DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.

Ni ddatganwyd dim buddiannau personol yn y cyfarfod.

LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR A
GYNHALIWYD AR YR 11EG MAWRTH 2016

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor a
gynhaliwyd ar 11eg Mawrth, 2016 gan eu bod yn gywir.

CAIS AM OLLYNGIAD GAN Y CYNGHORYDD S DAVIES

Ystyriodd y Pwyllgor gais a gyflwynwyd gan y Cynghorydd Sir Sharen Davies i
ganiatau gollyngiad o dan Reoliadau Pwyllgorau Safonau (Caniatdu Gollyngiad)
(Cymru) 2001 i wneud sylwadau ysgrifenedig a llafar a phleidleisio yng
nghyfarfodydd Cyngor Sir Caerfyrddin, neu ei Bwyllgorau, mewn perthynas a
materion yn ymwneud & chynigion y Cyngor i godi rhent ar Ganolfan Deuluoedd
Ty Enfys yn Llanelli.

Nodwyd bod cais am ollyngiad am fod gan y Cynghorydd Davies fuddiant personol
mewn materion o’r fath yn sgil paragraff 10(2)(a)(ix)(ee) y Coéd Ymarfer am ei bod
yn aelod o bwyllgor y ganolfan deuluoedd, ond heb ei phenodi i'r swydd honno
gan Gyngor Sir Caerfyrddin na Chyngor Gwledig Llanelli.

Roedd buddiant y Cynghorydd Davies hefyd yn rhagfarnol gan y byddai aelod o'r
cyhoedd, o wybod yr holl ffeithiau, yn ystyried yn rhesymol fod y buddiant hwnnw
mor arwyddocaol fel ei fod yn debygol o amharu ar farn y Cynghorydd ynghylch
budd y cyhoedd.

Gan hynny, roedd y Cynghorydd Davies wedi gofyn am ollyngiad o dan reoliadau

EICH CYNGORarleinamdani

b ¥
omeer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



2 (d), (f) a (h) o Reoliadau Pwyllgorau Safonau (Caniatau Gollyngiadau) (Cymru)
2001.

Yn dilyn trafodaeth fanwl

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL y byddai gollyngiad yn cael ei ganiatau o
dan Reoliadau 2(d), (f) a (h) o Reoliadau Pwyllgorau Safonau (Caniatau
Gollyngiadau) (Cymru) 2001 i’r Cynghorydd Sir S. L. Davies i SIARAD, OND
NID PLEIDLEISIO, A GWNEUD SYLWADAU YSGRIFENEDIG yng
nghyfarfodydd Cyngor Sir Caerfyrddin, neu ei Bwyllgorau, mewn perthynas
ag unrhyw faterion yn ymwneud a chynigion y Cyngor i godi rhent ar
Ganolfan Deuluoedd Ty Enfys, a bod y gollyngiad yn ddilys hyd at 9™ Medi,
2016.

CYMERADWYO NEWIDIADAU | GOD YMDDYGIAD YR AELODAU

Ystyriodd y Pwyllgor adroddiad ar newidiadau a gyflwynwyd ar 1% Ebrill 2016 gan
Orchymyn Awdurdodau Lleol (Céd Ymddygiad Enghreifftiol) (Cymru) (Diwygio)
2016 i'r Céd Ymddygiad Enghreifftiol ar gyfer aelodau etholedig a chyfetholedig,
gyda’r newidiadau allweddol fel a ganlyn:-

1. Gwaredu’r ddyletswydd o dan Baragraff 6 y Cod i adrodd am achosion o fynd yn
groes i'r Céd i'r Ombwdsmon;

2. Gwaredu Paragraff 10 (2) (b) mewn perthynas &’r gwrthdaro rhwng ward a
buddiannau aelod a buddiant y gymuned ehangach;

3. Gwaredu cyfeiriadau at y Swyddogion Monitro ym Mharagraff 1(2) mewn
perthynas & chynnal cofrestr o fuddiannau gan Gynghorau Tref a Chymuned.

Hysbyswyd y Pwyllgor gan y Rheolwr Gwasanaethau Cyfreithiol Dros Dro, er bod
yn rhaid i'r Cyngor fabwysiadu’r Cod Ymarfer diwygiedig erbyn 26*" Gorffennaf
2016, yr oedd Llywodraeth Cymru wedi argymell iddo gael ei fabwysiadu erbyn ei
gyfarfod blynyddol nesaf ar yr hwyraf. Meddai fod fersiwn ddiwygiedig o’r Céd sy’'n
adlewyrchu’r newidiadau wedi’i hatodi i'r adroddiad, ac roedd cais i'r Pwyligor
gadarnhau’r newidiadau ac argymell i’r Cyngor ei fod yn ailfabwysiadu’r Céd yn ei
ffurf ddiwygiedig.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL

5.1 Gadarnhau’r newidiadau a gyflwynwyd gan Orchymyn
Awdurdodau Lleol (C6d Ymddygiad Enghreifftiol) (Cymru)
(Diwygio) 2016 i'r Cod Ymddygiad Enghreifftiol ar gyfer
aelodau etholedig a chyfetholedig.

5.2 Argymell i'r Cyngor ailfabwysiadu’r Cé6d Ymddygiad
Enghreifftiol ar gyfer aelodau etholedig a chyfetholedig, yn ei
ffurf ddiwygiedig, yn ei Gyfarfod Cyffredinol Blynyddol nesaf.

RHEOLIADAU LLYWODRAETH LEOL (PWYLLGORAU SAFONAU,
YMCHWILIADAU, GOLLYNGIADAU AC ATGYFEIRIO) (CYMRU) (DIWYGIO)
2016

Ystyriodd y Pwyllgor adroddiad ar gyflwyno, ar 1% Ebrill 2016, Rheoliadau
Llywodraeth Leol (Pwyllgorau Safonau, Ymchwiliadau, Gollyngiadau ac Atgyfeirio)

o Sir Gar EICH CYNGOrarleinamdani
o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



(Cymru) (Diwygio) 2016 sy’n diwygio’r ddeddfwriaeth ganlynol:-

Rheoliadau Pwyllgorau Safonau (Cymru) 2001,

Rheoliadau Ymchwiliadau Llywodraeth Leol (Swyddogaethau Swyddogion Monitro
a Phwyllgorau Safonau) (Cymru) 2001,

Rheoliadau Awdurdodau Lleol (Caniatau Gollyngiadau) (Cymru) 2001.

Hysbyswyd y Pwyllgor gan y Rheolwr Gwasanaethau Cyfreithiol Dros Dro mai
effaith y rheoliadau diwygiedig fyddai:-

1.
2

3.

Caniatdu dau neu ragor o awdurdodau i sefydlu pwyllgor safonau ar y cyd.
Galluogi i'r Cyngor ymestyn hyd tymor aelodau cyngor sir a chyngor cymuned ar
Bwyllgor Safonau hyd at yr etholiad arferol nesaf yn 2017.

Gwaredu’r cyfyngiad cyfredol o 4 blynedd ar hyd tymor aelod o gyngor sir neu
gyngor cymuned ar y pwyllgor.

Galluogi i'r pwyllgor oedi cyn cyhoeddi agendau a gwybodaeth arall yn ymwneud
ag ymchwiliad camymddwyn hyd nes i'r achos camymddwyn gael ei gwblhau.
Caniatau i Bwyllgor Safonau (neu Swyddog Monitro gyda chytundeb Cadeirydd y
Pwyllgor Safonau) gyfeirio ymchwiliad camymddwyn i Bwyllgor Safonau awdurdod
arall i ddod i benderfyniad.

Cadarnhau bod pwerau Pwyllgorau Safonau i wahardd aelod wedi’u cyfyngu i 6
mis neu hyd tymor yr aelod os yw hynny’n llai na 6 mis.

Cyflwyno categori cyffredinol o ollyngiad — os yr ystyrir mai priodol yw gwneud
hynny yn yr holl amgylchiadau lle nad yw fel arall yn bosibl gwneud addasiadau
rhesymol ar gyfer anabledd rhywun. Mae gollyngiad parhaus a ganiateir ar y salil
hon yn destun adolygiad blynyddol.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi’r newidiadau a gyflwynwyd gan
Reoliadau Llywodraeth Leol (Pwyllgorau Safonau, Ymchwiliadau,
Gollyngiadau ac Atgyfeirio) (Cymru) (Diwygio) 2016

CADEIRYDD DYDDIAD

o Sir Gar EICH CYNGOrarleinamdani
o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



